
            Na osnovu člana 32 stav 2 Zakona o državnoj upravi (“Službeni list CG”, br.78/18, 70/21 i 
52/22), a u vezi sa članom 57 stav 1 Zakona o državnim službenicima i namještenicima 
(„Službeni list CG“, br. 2/18, 34/19 i 8/21), Vlada Crne Gore je, na sjednici od ____ 2023. godine, 
donijela  

RJEŠENJE 
O POSTAVLJENJU GENERALNE DIREKTORICE DIREKTORATA ZA  

INOVACIJE I TEHNOLOŠKI RAZVOJ U MINISTARSTVU  
NAUKE I TEHNOLOŠKOG RAZVOJA 

 
1. Za generalnu direktoricu Direktorata za inovacije i tehnološki razvoj u 

Ministarstvu nauke i tehnološkog razvoja postavlja se mr MARIJETA 
BARJAKTAROVIĆ LANZARDI, dosadašnja vršiteljka dužnosti generalne 
direktorice ovog direktorata, na period od pet godina. 

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore”. 
 
                                           O b r a z l o ž e nj e 
 

Ministarka nauke i tehnološkog razvoja je, na osnovu člana 57 Zakona o državnim 
službenicima i namještenicima, podnijela predlog da Vlada Crne Gore postavi za 
generalnu direktoricu Direktorata za inovacije i tehnološki razvoj u Ministarstvu nauke i 
tehnološkog razvoja mr Marijetu Barjaktarović Lanzardi, dosadašnju v. d. generalne 
direktorice Direktorata za inovacije i tehnološki razvoj u Ministarstvu nauke i tehnološkog 
razvoja, na period od pet godina. U obrazloženju predloga je navela sljedeće: „ Mr 
Marijeta Barjaktarović Lanzardi rođena je 19.12.1985. godine u Baru. Završila je osnovne 
studije na Fakultetu političkih nauka Univerziteta Crne Gore i stekla zvanje bečelor 
diplomatije, kao i magistarske studije na Univerzitetu „La Sapienza" u Rimu, Italija, sa 
stečenim zvanjem magistra međunarodnih odnosa. Položila je stručni ispit za rad u 
državnim organima. Radno iskustvo stekla je najprije u ambasadi Crne Gore pri Svetoj 
Stolici i Svetom Malteškom redu, nakon čega je, od 2010. godine, angažovana u 
tadašnjem Ministarstvu nauke kao pripravnik, gdje je i nastavila da radi. Pravilnikom o 
unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji Ministarstva nauke i tehnološkog razvoja, broj 01-
082/22-522/1 od 27. jula 2022. godine, 01-082/22-895/1 od 4. oktobra 2022. godine i 03-
082/23-855/1 od 24. maja 2023. godine, sistematizovano je radno mjesto Generalni/a 
direktor/ica u Direktoratu za inovacije i tehnološki razvoj. Uprava za ljudske resurse je za 
potrebe Ministarstva nauke i tehnološkog razvoja raspisala javni konkurs 15. 5. 2023. 
godine, za radno mjesto Generalni/a direktor/ica u Direktoratu za inovacije i tehnološki 
razvoj u Ministarstvu nauke i tehnološkog razvoja. Nakon sprovedenog postupka provjere 
kompetencija, znanja i sposobnosti kandidata dostavljena je lista za izbor kandidata i 
izvještaj o provjeri kandidata. Imenovana je bila jedini kandidat na listi za izbor sa 
ostvarenih 42,33 boda. U skladu sa članom 57 stav 1 Zakona o državnim službenicima i 
namještenicima, obavila sam razgovor sa kandidatkinjom. Shodno naprijed navedenom, 
a imajući u vidu da je mr Marijeta Barjaktarović Lanzardi jedina kandidatkinja na Listi za 
izbor kandidata, kao i cijeneći njenu stručnost, profesionalnost i dosadašnje radno 
iskustvo, smatram da ispunjava sve uslove za uspješno vršenje predložene dužnosti”. 



 
    Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila navedeni predlog ministarke nauke i 

tehnološkog razvoja i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 32 stav 2 Zakona o državnoj 
upravi, donijela Rješenje o postavljenju generalne direktorice Direktorata za inovacije i 
tehnološki razvoj u Ministarstvu nauke i tehnološkog razvoja mr Marijete Barjaktarović 
Lanzardi, dosadašnje vršiteljke dužnosti generalne direktorice ovog direktorata, na period 
od pet godina. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se 
može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 dana 
od dana prijema rješenja. 
 
 
Broj: _____ 
Podgorica, _____ 2023. godine 

 
 

VLADA CRNE GORE 
 

 
                                                                             PREDSJEDNIK                                                                                                                                                                             
                                                                                             dr Dritan Abazović 

 

 


